
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 
COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  
COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C.Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 
e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

       - Amministrazione Trasparente 
         

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2- Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi  
Codice M4C1I3.2-2022-961-P-23418 - Progetto denominato “NEXT GENERATION CLASSROOMS”  

       CUP: F14D22003920006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
. 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22/02/2023;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 2676/U;  
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 
attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 
altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 
relativi target e milestone.”;  
RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative strumentali 
all’allestimento degli ambienti  da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare 
le condizioni di realizzazione del medesimo progetto;  
 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di selezione interna, attraverso la valutazione delle domande pervenute 
per  l’individuazione di collaboratori scolastici  per supporto operativo. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

    

Ist.Prof.Serv.Comm.Tur. GAETANO PESSINA
C.F. 80014420139 C.M. CORC010008
A56E1BF - Ufficioprotollo_Pessina_corc010008

Prot. 0004535/U del 31/05/2023 10:06

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it

		2023-05-31T10:05:39+0200
	NORA CALZOLAIO




